E
[image: image1.png]10 DE_PINHEIRO

g

Y
)
2

         ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

PORTARIA Nº 496, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018
HOMOLOGA LICITAÇÃO Nº 115/2018 E ADJUDICA O OBJETO ÀS EMPRESAS VENCEDORAS.
PEDRO RABUSKE, Prefeito do Município de Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a decisão da comissão de licitação, bem como parecer da Assessoria Jurídica, RESOLVE:
Art. 1º  Homologa a licitação nº 115/2018, modalidade pregão presencial, e adjudica o objeto licitado às seguintes empresas:
I – Empresa Rodinei José Pandolfo - ME, inscrita no CNPJ sob nº 30.465.805/0001-71, para os seguintes itens e respectivos preços:
	ITEM
	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS
	VALOR UND.

	01
	Pipocas doces - Fardos com 50 pacotes de 20g cada
	R$  37,00

	03
	Tomate

	R$ 04,12

	04
	Cebola

	R$ 01,99

	06
	Salsicha

	R$ 06,30

	07
	Pães de cachorro quente
Aproximadamente 50 gramas a unidade
	R$ 0,40

	08
	Guardanapos de papel
Pacote 23x20 com 50 folhas
	R$ 01,55

II – Empresa Comercial JJ Legnani, inscrita no CNPJ sob nº 12.698.172/0001-60, para os seguintes itens e respectivos preços:
	ITEM
	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS
	VALOR UND.

	02
	Balas mastigáveis - Pacote com aproximadamente 600g
	R$ 07,98

	05
	Extrato de tomate - Aproximadamente 800g
	R$ 08,47

	09
	Sacos plásticos para cachorro quente - Pacote contendo 100 unidades tamanho 20x11
	R$ 03,03

	11
	Refrigerante sabor laranja - Garrafa plástica de 2 litros
	R$ 05,50

	12
	Refrigerante sabor limão - Garrafa plástica de 2 litros
	R$ 05,50

III - Empresa N.S Distribuidor de Bebidas LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 01.961.643/0001-64, para os seguintes itens e respectivos preços:
	ITEM
	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS
	VALOR UND.

	10
	Refrigerante guaraná - Garrafa plástica de 2 litros
	R$ 05,70

	13
	Refrigerante sabor cola - Garrafa plástica de 2 litros
	R$ 06,25

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO, 07 DE NOVEMBRO DE 2018.
PEDRO RABUSKE
Prefeito Municipal
Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.